Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Думы города от 02.06.2015
№ 710-V ДГ «О прогнозном плане
приватизации муниципального
имущества на 2016 год и плановый
период 2017 -  2018 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 29.12.2015), решением Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности»
(в редакции от 26.02.2016 № 836-V ДГ), рассмотрев документы,
представленные Администрацией города по приватизации муниципального
имущества, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 02.06.2015 № 710-V ДГ
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год
и плановый период 2017 -  2018 годов» (в редакции от 21.12.2015 № 811-V ДГ)
следующие изменения:

1) дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и действует по

31.12.2016»;
2) абзац шестой приложения к решению изложить в следующей редакции:
«В 2016 -  2018 годах планируются к продаже 22 объекта недвижимого

имущества, в том числе 1 земельный участок и 1 пакет акций, продажа
которых будет осуществляться исходя из потребностей формирования
доходной части местного бюджета»;

2) абзацы десятый и одиннадцатый приложения к решению изложить в
следующей редакции:

«Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества
на 2016 год и плановый период 2017 -  2018 годов поступления
в местный бюджет от приватизации муниципального имущества ожидаются
в размере 407 675 984 рубля, в том числе от продажи акций открытых

акционерных обществ -  391 368 370 рублей, от продажи иного
муниципального имущества -  16 307 614 рублей, в том числе:

в 2016 году в размере 399 546 834 рубля, в том числе от продажи акций
открытых акционерных обществ -  391 368 370 рублей, от продажи иного
муниципального имущества -  8 178 464 рубля;

3) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов дополнить
частями 22, 22.1, 22.2 следующего содержания:_____ ______________ _________

22. Земельный участок, с
расположенными на
нём объектами
незавершённого
строительства

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Северный
промрайон,
Нефтеюганское
шоссе, 4
Кадастровый номер
86:10:0101117:228

2016 год

22.1. Производственный
цех

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское
шоссе, д. 4,
сооружение № 13
Кадастровый (или
условный) номер:
86-86-03/078/2010-
459

Объект
незавершён­
ного строи­
тельства

2016 год

22.2. Административно­
бытовой корпус

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское
шоссе, № 4,
сооружение № 14
Кадастровый (или
условный) номео:
86-86-03/078/2010-
460

Объект
незавершён­
ного строи­
тельства

2016 год

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

2